
Municipalità 5
Arenella – Vomero

U.O. Attività Tecniche

DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE N. 420 DEL 25.11.2022

OGGETTO:  Rettifica  ed  integrazione  della  disposizione  dirigenziale  n.  401  del
10.11.2022 avente ad oggetto: Approvazione degli Avvisi Pubblici relativi a Piazza degli
Artisti – Via E. Alvino – Area Via Kauffmann/P. Bertini e relativa costituzione della
Commissione per la valutazione delle istanze di partecipazione – per la concessione di
posteggi in occasione delle Fiere del Natale 2022 da tenersi nella Municipalità 5.

Premesso che con disposizione dirigenziale n. 401 del 10.11.2022 sono stati approvati
gli  avvisi  pubblici   relativi  a n. 3 Aree ricadenti  nel territorio della Municipalità Arenella
Vomero per l’assegnazione di posteggi nei mercatini natalizi relativi all’anno 2022;

le aree individuate sono:
Piazza degli Artisti;
Via E. Alvino;
Area Via A. Kauffmann/Via P.Bertini (Parco Mascagna);

in particolare,   l’avviso pubblico relativo  alla concessione di n. 10 stalli provvisori
(m.2x2) in via E. Alvino , nel paragrafo rubricato Calendario – Periodo di Pubblicazione è
testualmente  riportato:  “  Il  periodo  consentito  per  l’occupazione  di  suolo  pubblico  sarà
incluso nell’arco  temporale  compreso tra  il  giorno 08.12.2022 ed il  giorno 09.01.2023 in
maniera  non  continuativa  in  quanto  comprendente  esclusivamente  i  giorni  pre-festivi  e
festivi”;

letta la nota a firma del  Presidente della Municipalità PG/ 855027 del 25.11.2022
con cui si invita il Direttore a procedere alla rettifica dell’avviso pubblico in parola in quanto
la  calendarizzazione  del  periodo  di  occupazione  di  suolo  pubblico  come  formulata,  non
ricomprendendo  il giorno 23 dicembre 2022,  non risulta coerente con lo  spirito dell’atto
deliberativo del Consiglio Municipale  n.  7  del 9.11.2022 che ha inteso valorizzare,  in un
particolare periodo dell’anno quale è quello natalizio, un  utilizzo straordinario dello spazio
pubblico per esporre prodotti tipici della tradizione artigianale e culturale della città;

Rilevato che effettivamente la calendarizzazione, come formulata non ricomprende il
giorno 23.12.2022 e che, pertanto, occorre procedere alla rettifica ed integrazione del  bando
relativo alla via E. Alvino,  approvato, tra altri, con la  disposizione dirigenziale n. 401 del
10.11.2022;



Tanto premesso

DISPONE

Rettificare  ed  integrare  l’Avviso  Pubblico  avente  ad  oggetto  Bando  per  la  concessione
temporanea di n. 10 stalli provvisori (m.2x2) in via E. Alvino per esposizione e vendita di
prodotti di propria creazione intesi come opere del proprio ingegno a carattere creativo e
artigianato  di  qualità  (ai  sensi  dell’art.  4,  comma  2,  lettera  b,  del  D.Lgs  n.  114  del
31/03/1988) e mediante esposizione e vendita di articoli natalizi e artigianato rientranti nelle
seguenti merceologie: pelletterie, pietra lavica e pietra dura, vetro, articoli in ceramica e
legno,  pastori,  presepi,   approvato,  tra  altri,  con  disposizione  dirigenziale   n.  401  del
10.11.2022, nel senso che  al paragrafo CALENDARIO – PERIODO DI OCCUPAZIONE
al terzo rigo dopo la parola festivi è aggiunto e il giorno 23 dicembre 2022.

Stabilire  che  per  effetto  di  tale  rettifica  ed  integrazione  il  termine  di  presentazione  delle
domande è differito al 2 dicembre 2022 con  le medesime modalità indicate nel bando che
con la presente disposizione si integra e rettifica.

Stabilire altresì  che per effetto di tale rettifica ed integrazione la graduatoria, approvata con
determinazione dirigenziale, sarà pubblicata, compatibilmente con le esigenze del Servizio, a
decorrere presumibilmente dal 05/12/2022 con  le medesime modalità indicate nel bando che
con la presente disposizione si integra e rettifica.

Stabilire infine gli operatori utilmente classificati nella graduatoria sono tenuti a presentarsi a
partire dal giorno 05/12/2022 alle ore 9.30 secondo le modalità indicate nel bando che con la
presente disposizione si integra e rettifica.

Dott.ssa Giuseppina Sarnacchiaro


		2022-11-25T11:22:41+0000
	GIUSEPPINA SARNACCHIARO




